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A döntés meghozatala egyszerű többséget igényel.

Tisztelt Képviselő-testület!

Az  Országgyűlés  2016.  július  7-ei  ülésnapján  fogadta  el  az  egyes  adótörvények  és  más
kapcsolódó törvények,  valamint  a  Nemzeti  Adó-és Vámhivatalról  szóló 2010.  évi  CXXII.
törvény módosításáról szóló 2016. évi LXVI. törvényt (a továbbiakban: Módosító törvény). A
Módosító törvény III. fejezete „a helyi adózást és a gépjárművek adózását érintő módosítások
„cím  alatt  a  helyi  adóról  szóló  1990.  évi  C.  törvény  (a  továbbiakban:  Htv.)  egyes
rendelkezéseit érintette.
A Htv. 6.§ -a az önkormányzat adó-megállapítási jogának terjedelmét határozza meg, míg a 7.
§ az adó-megállapítási jog korlátait jelöli meg.
A Htv. 6.§ c) pontja értelmében az önkormányzat adó-megállapítási joga arra terjed ki, hogy
az adó mértékét a helyi sajátosságokhoz, az önkormányzat gazdálkodási követelményeihez és
az  adóalanyok  teherviselő  képességéhez  igazodóan  a  jogszabályban  meghatározott  felső
határokat megállapítsa.
Az adómérték megállapítására vonatkozó hármas követelményrendszert-helyi  sajátosságok,
adóalanyok teherviselő képessége, gazdálkodási követelmények – a Módosító törvény 85.§-a
szélesebb körre terjesztette  ki.  Ez azt jelenti,  hogy nem csak az adó mérték megállapítása
során,  hanem  a  helyi  rendelet  egészében  érvényesíteni/érvényesülnie  kell  a  hivatkozott
hármas korlátnak.
A Módosító törvény 85.§-a módosította a Htv. 7. §-át, g) ponttal kiegészítve azt:
Az adóalap  fajtáját,  az  adó mértékét,  a  rendeleti  adómentességet  és  adókedvezményt  úgy
állapítja meg, hogy azok összességükben egyaránt megfeleljenek:

1. a helyi sajátosságoknak,
2. az önkormányzat gazdálkodási követelményeinek,
3. az adóalanyok széles körét érintően az adóalanyok teherviselő képességének.

A  Módosító  törvény  90.  §-a  értelmében  valamennyi  helyi  önkormányzatnak  felül  kell
vizsgálnia  a  2017.  január  1-én  hatályban  lévő  adórendeleti  szabályokat  2016.  július  1-ét
követően abból a szempontból, hogy a helyi adó rendelet teljes egésze, így az adóalap fajtája,
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a  rendeleti  adómentesség  és  adókedvezmény  megfelel  –e  a  7.  §  g)  pontjában  foglalt
követelményeknek, különös tekintettel a teherviselő képesség követelményeire.

Amennyiben  a  helyi  rendelet  áttekintése  során  adómérték  emelésre,
adómentesség/adókedvezmény  megszüntetésére/korlátozására  kerül  sor,  akkor  figyelemmel
kell  lenne  a  gazdasági  stabilizációról  szóló  2011.  évi  CXCIV.  törvény  32.§-ában
megfogalmazott kihirdetési kötelemre, illetve időbeli korlátra. E jogszabályhely értelmében
ugyanis  „fizetési  kötelezettet  megállapító,  fizetési  kötelezettségek  körét  bővítő,  a  fizetési
kötelezettség  terhét  növelő,  a  kedvezményt,  mentességet  megszüntető  vagy  korlátozó
jogszabály kihirdetése és hatályba lépése között legalább 30 napnak el kell telnie.
A felülvizsgálat  végrehajtása  során  a  képviselő-testület  akkor  jár  el  jogszerűen,  ha  annak
elvégzéséről és eredményéről külön határozatban dönt, a helyi  rendelet  további változatlan
tartalmú hatályban tartásáról vagy annak módosításáról.

Mivel  a  felülvizsgálat  során  az  adóhatóság  úgy  állapította  meg,  hogy  e  hármas
követelményrendszernek a jelenleg hatályban lévő helyi  adórendeletek megfelelnek, így az
alábbi határozati javaslat elfogadását javasolja a képviselő-testületnek.

Rábaszentmiklós község Önkormányzata Képviselő-testületének
…/2016. (XI.30.) Határozati-javaslata

a helyi adórendeletek felülvizsgálatáról

                 A képviselő-testület a 2016. évi LXVI. törvény 90. §-a értelmében felülvizsgálta 
                 a hatályos adórendeletét, és úgy döntött, hogy a helyi adókról szóló
                 9/2015.(XII.2.) magánszemélyek kommunális önkormányzati 
                 rendeletét változatlan tartalommal hatályában fenntartja.

Rábaszentmiklós, 2016. november 23.

                
                                                                                         Németh Szabolcs
                                                                                           polgármester
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